
I

Příloha k protokola o SZZč.rliknote sem a zadejte text. Autor(ka): Renata Bednaříková

Vysoká škola: Jihočeská univerzita r, Č. nudě.lovicích, Obor: Álu-Pru

Pedagogická fakulta

Katedra: biologie Recenzent bakalářské práce: Mgr. Lukáš Rokos

Datum odevzdání posudku: 12.5.2015

POSUDEK BAKALÁŘSKE PRÁCE
Název práce

Anp_rp.xie_u_§_a.uš.a§né.žp.us_ké_pppula_c_e

Práce obsahuje 45 stran textu, 6 stran příloh a cituje 31 literámích pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V) D má charakter vzdělávacího projektu (P)
! vllučně rešeršní (R) tr jiná (specifikujte: ... ...) (J)

úvon, LITERÁRNí pŘpHLnD, METoDIKA

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce
ť§ zrela sor.rhlasí ř spfie soulrlasí * spfie nesouh]así ť zseb nesor.ihlasí

Hypotéry nebo otázky jsou jasně formulovány
ř zrela soutrlasí ť spfie souhlasí # spfie nesoulrlasí ř rre|anesouhlasí

Literární přehled:
je jasný a přehlednýn má logickou strukturu
fi zreb sotrtrlasí ř spfie soulrlasí ť spfie nesouhlasí ť zrelanesor.rh]así

se vztahuje kzadané problematice
ř zs,elasouhlasí fl spše sor.rhlasí ť* spfie nesoulrlasí ř zrebnesouh]así

obsahuje dostatečné množství informací
ťt zrehsorrh]así ť spfie soutrlasí ť spfie nesouhhsí ť zselanesouhlasí

Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou řádně uvedeny a popsány
ř zsela souhlasí ť spfie souhlasí ř spfie nesouhhsí ř zcela nesouh]así

Vybraná metodika-a postupy mohou splnit vytčené cíle
# zseb sorrhlasí ř spfie souhlasí ř spfie nesouh]así ř zsehnesouhhsí

rnÍsr,nury pnÁcn

Srozumitelně prezentované výsledtcy
{t zr,eh sorrhlasí ť spfie souhlasí ť spfie nesouhhsí ť zrelanesouhlasí



l

Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledkyo neduplikují se
ř rcela souhlasí § spfie souhlasí ť spfie nesouhlasí ť zc,ehhesouh]así

Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny
ř zreh souhlasí fr spfie souhlasí ř spfie nesouh]así ř zr,ehnesouhlasí

K vyhodnocení ýsledků byly použity správné metody

ř zrela souhlasí ť' spfie souhlasí ť spfie nesouhlasí ť zrebnesou}r]así

INTERPRETACE rnÍslnurŮ A ZÁvĚR

Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost interpretovat získané ýsledky
ť zseh soutrlasí ťř spfie souhlasí ť spfie nesouhlasí ů rcela nesouhlasí

Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi v daném oboru
ť zreh souhlasí ť spfie soulrlasí ř spfie nesoutrlasí ř rr,ebnesouhlasí

Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky a jejich interpretací
ť zpeh souhlasí fr spfie souhlasí ** spfie nesouh]así ť zc,ebnesouhlasí

Cíle práce byly splněny
# zsela sor;trlasí ř spfie souhlasí ť spše nesouhlasí ř zc,ebnesor-ihlasí

FORMÁLNÍ ZPnaCOVÁNÍ PRÁCE

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladenýmo je togiclry uspořádané
ř rcela souh]así ť spfie souhlasí fl spfie nesouhlasí ř zse|anesouhhsí

Převzaté informace a jejich parafrázejsou v textu řádně vyznačeny a správně citovány
ť* rceb sor.rhlasí f spfie sor.rhlasí ť spfie nesoulrlasí ř zpehnesouhhsí

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně doplňují text práce
# zreh sor.rhlasí ť spfie souhlasí ť spfie nesorrhbsí ť, zrehnesouhhsí

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb a překlepů
# zseb souhlasí ř spfie sor.rh]así ť spše nesouh]así ť zselanesouh]así

zÁvĚnrčNE HoDNocENí, pŘrpovtíNKy A otÁzxy:
Autorka v předložené práci představuje výsledky dotazníkového šetření zaměřeného na zkušenosti žen,

které prodělaly mentální anorexii a byly s tímto onemocněním léčeny ve FN Brno. Pozitivně hodnotím

zejménafakt,žese autorka zarněřilapřímo naženy,které mají osobní zkušenost s touto nemocí a s jgjí léčbou.

Do dotazníkového šetření se zapojilo pouze 22 respondentek, ale toto číslo je ovlivněno počtem právě

hospitalizovaných ve FN Brno a autorka se následně ve své práci vyvarovala případnému zobecňování svých

výsledků na celou ženskou populaci. V úvodu by však bylo vhodné doplnit hypotézy, popřípadě výzkumné

otázky, které měly byt pomocí dotazníkového šetřenípotvrzeny či vyvráceny.



I

LÍterátrru přehled je zpracován kvalitně. Autorka se posfupně věnuje charakteristice mentální anorexie,

PříČin jejího vzniku, následkům, možným způsobům léčby a také prevenci tohoto onemocnění. Při

zPracovávání literárního přehledu by však bylo vhodné využit také zahraniční literaturu, veškeré citované

zdroje jsou v českém jazyce.

Metodika je zvolena správně a jednotlivé metody jsou srozumitelně popsané. Samotná ptezenáce

získaných dat je zpracována metodicky správně. Nicméně u některych grafrr chybí uvedení celkového počtu

respondentek, takŽe neníjasné, zda odpověděly všechny či se některá zdrželaodpovědi. V případě, žejsou
v grafech procentuální hodnoty, bylo by vhodné do komentářů v textu zminittaké jejich četnosti. U některých

tabulek chybí odkaz na tabulku v textu.

V diskuzi autorka své výsledky dále vysvětluje a porovnává s informacemi uvedenými v odborné

literatuře. Samotnou interpretaci dat by však bylo vhodné doplnit o porovnání s v,ýsledky jiných qýzkumů,

které na toto téma byly provedeny (českými nebo zahraničními).

Po formální stránce je práce členěna správně, posloupnost kapitol je logická. Jedinou výkou je přílišné

ělenění textu do odstavcŮ, coŽ mtže vzbuzovat dojem nesourodosti texfu. Ze stylistického hlediska práce

obsahuje občasné chyby v interpunkci, překlepy se vyskytují spíše výjimeěně. Citace mají jednotnou formu a
jsou vyuŽÍvány v souladu s citačními normami, s výjimkou doslovných citaci, kde chybí uvedení konkrétní

strany. Některá tvrzení by bylo vhodné podložit příslušnou citaci (např. Podle celosvětového qfzkumu

anorexie v pruměru trvá šest let, avšak vždy záleží na situaci a konkrétním jedinci.). Dále by u seznamu

literatury měly být rozlišeny zdroje se shodným rokem vydrání od stejného autora (např. Anorexie, 2009a;

Anorexie, 2009b apod.).

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasiíikaci bakalářské práce: velmi dobře

rrí
Podpis recerťenta bakalářské práce

V Čes§ých Budějovicích dne l2.5.2015

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


